令和４年度 第１回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   令和４年４月１３日（水）１３：３０～１４：２５、１５：１０～１５：３５

場 所  Web開催

出席者  ２３人

欠席者  ０人

陪席者  ８人

 議題に先立ち、新規構成員及び事務部異動者の紹介があった。

議 題

【共通議題】

１．教員資格審査基準の見直しについて

    研究科長から、教員資格審査基準の見直しについて諮られ、運営委員長から、資料１に基づき説

明があり、審議の結果、申し合せ２ページ目に責任著者等の定義を追記した上で、各教員へ照会し

たのち、来月の研究科教授会にて、再度審議することとなった。

２．保健学研究科における英語のみで修了可能なコース設置の検討について

研究科長から、保健学研究科における英語のみで修了可能なコース設置の検討について諮られ、

運営委員長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、次回研究科教授会にて継続して審議す

ることとなった。

【共通報告】

１．令和 4年度保健学研究科各種委員会委員について

研究科長から、令和4年度保健学研究科各種委員会委員について、資料３に基づき報告があった。

２．令和 3年度第 17回及び第 18回保健学研究科運営委員会

運営委員長から、令和 3年度第 17回及び第 18回保健学研究科運営委員会について、資料４に基

づき報告があった。

３．保健学研究科WGの設置について

研究科長から、保健学研究科WGの設置について、口頭にて報告があった。

【前期課程報告】

４．公衆衛生看護学保健師課程大学院化WGの設置について

   研究科長から、公衆衛生看護学保健師課程大学院化WGの設置について、口頭にて報告

があった。

【後期課程報告】

５．指導教員等の変更について

   運営委員長から、指導教員の変更について、資料５に基づき報告があった。

６．研究論文検討結果について

運営委員長から、研究論文検討結果について、資料６に基づき報告があった。

・最後に、令和３年度第１１回、第１２回及び第１３回保健学研究科教授会議事要旨を確認した。